Os recursos financeiros para o exercício de 2019, serão oriundos da Agência Na-
cional de Águas, proveniente da: 

• Ação: I001 – Gerenciamento do Sistema Nacional de Informações sobre Re-
cursos Hídricos 

• Fonte: 0183 

• Natureza da Despesa: 33.90.40 

• UORG: STI 

• Valor da contratação:  R$ 2.235.587,88 (dois milhões, duzentos e trinta e cinco 
mil quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos), contemplando: 

o R$ 1.897.732,88 (um milhão oitocentos e noventa e sete mil setecentos 
e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos) referente à subscrição 
de licenças – Subelemento Orçamentário: 33.90.40.06 

o E R$R$ 337.855,00 (trezentos e trinta e sete mil oitocentos e cinquenta 
e cinco reais) em serviços de suporte técnicos especializado do fabri-
cante - Subelemento Orçamentário: 33.90.40.07 

DO VÍNCULO EMPREGATÍCIO 

133. Os profissionais e prepostos da CONTRATADA não terão nenhum vínculo empre-
gatício com a CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da CONTRATADA todas as obri-